Be p̄cip̄ per gen̄. z q̄d per d̄riam. C̄. R̄deō. per d̄riam p̄cip̄ vltim̄ actus quo sp̄s est illud q̄d est. z per gen̄ p̄cip̄ pot̄ntiale resp̄c̄t̄ illi actus vltim̄. hoc declaro sic nam per p̄h̄m cap̄to precedent̄. sicut rō. i. diffinitio se h̄y ad rem. sic p̄tes diffinitionis ad p̄tes rel. z etiaz octauo h̄ntus d̄ict̄. q̄ terminū. i. diffinitionem oportet esse orationē longam. z exprimere q̄d z quale. in sp̄e aut̄e que pp̄rie diffinitur non sunt nisi d̄ne p̄tes essentielles. factus vltimus quo sp̄es est illud q̄d est. z pot̄ntiale respectu illi actus vltim̄. ergo diffinitio vltima spec̄fica a qua est vnitas rei z diffōnis includit p̄te de suo per se intellectu actū vltimū in re qui est causa vnitatis rei cōpletua. gen̄ aut̄ p̄ximū p̄cise includit per se p̄p̄tū pot̄ntiale respectu illius actus.

Secundū d̄n̄bit̄ occurrit. quid istis p̄ceptib̄ ge neris z d̄rie cōr̄nder in re. C̄. Respon det q̄daz q̄ in re sufficit d̄ria intentionis que q̄d̄ d̄ria nul lam d̄riaz nec cōp̄sitionē actualē ponit in re. sed tantū po tentialem. sic intelligendo q̄ ipsa res est nata facere diuersos p̄ceptus in intellectu: ita q̄ ista d̄ria actu est solū in intelle ctu p̄cip̄te. nec vt dicunt sufficit ad hoc d̄ria rōnis que est quādo res non est nata facere nisi vn̄ p̄ceptū qui t̄n̄ p̄cip̄ sub diuerso mod̄o p̄siderandi. vnde sc̄dm̄ istā opinionem d̄ria rōnis nō sufficit ad d̄riam ḡnis z d̄rie vt argutū est in p̄mo articulo p̄tra p̄mā opinionem. C̄. Sed p̄tra. q̄ nec ista d̄ria intentionis sufficit. nā p̄cip̄endo genus aut p̄cip̄ aliq̄d rei in sp̄e aut nihil. s̄r̄ de d̄ria. si nihil. ergo isti p̄cept̄. vident̄ fictici nō reales nec per p̄ns dicunt̄ de sp̄e. Si aliq̄d aut idē aliq̄d. aut aliud. si idē. tunc erit id̄es p̄ceptus gene ris z d̄rie. q̄d est falsum. si aliud habeo p̄positum. q̄ in re est. aliq̄a d̄ria p̄ior d̄ria p̄ceptuum. C̄. Dico q̄ aliq̄d rei cō d̄p̄itur z idē. nec sequit̄. ergo id̄es p̄ceptus. q̄ ead̄eres nata est facere diuersos p̄ceptus. C̄. Contra vna res nata est face re vn̄ p̄ceptū adequatum. q̄ alias non esset cognoscibile. nec vnico actu cognoscibile. sed sc̄dm̄ illuz p̄cept̄ sibi ade quātū formando vt imitari intellectum q̄m̄ natū est ip̄m mutare. ergo nō formabit nisi vn̄ cōceptū. C̄. ad prin

cipale. ois d̄ria p̄ior n̄aliter omni actu rōnis est d̄ria ex na tura rei. sed obiecta n̄aliter p̄cedunt actus z d̄stinctio obie ctōz d̄stinctionē actū. maxime q̄ h̄c illa causat. vt h̄c po nit. ergo d̄ria intentionis que est in p̄ceptib̄ p̄cludit d̄riaz p̄iorē in obiectis que est realis. vel salte aliq̄ ex nā rei. C̄. Ali ter ergo dicendū q̄ ne habeamus cōcedere p̄ceptus simpl̄r diuersos ḡnis z d̄rie esse ficticios. op̄z q̄ illi cōtr̄ideant al̄ qua in re realiter diuersa vel d̄stincta aliquo mō ex nā rei. sic q̄ circ̄scripta omni op̄atione intellectus agētis vel pos sibilis z omni actu intellectus p̄supposito vel concomitan te est in re d̄ria. sed talis d̄ria h̄z gradus s̄m q̄ genus z d̄ria possunt sumi ab alia z alia re. puta. si sint d̄uerse forme in aliq̄ sp̄e. sicut in hoie. ita q̄ ab vna sumat genus z ab alia d̄fferentia. vel possunt sumi ab alia z alia realitate. puta. si sit sp̄s simplex. vt albedo p̄ima d̄ict̄ d̄ria realis. 2^o d̄ictur d̄ria s̄m alis. vira q̄ tamen est ex natura rei.

Ad primū In oppositum. iam d̄ictū est supra in suando. q̄ auctōritas allegata est tr̄ cata. vn̄ additur. aut si est q̄d̄ vt mā. z h̄c sc̄da pars d̄st̄n c̄tione est vera. vt p̄d̄ictū est. C̄. Ad sc̄dm̄ nego p̄nam. ad p̄ba tione p̄cedo q̄ p̄ceptus ḡnis est partialis: pars aut̄ licet nō p̄dicat̄ de toto per modū partis t̄n̄ significata denominati ue p̄dicant. gen̄ aut̄ sit sp̄e. t̄n̄ denominatiue p̄dicat̄. z sic significat totū vel p̄te per modum totius vt ait Auicenna quicōto metaphisice. in abstracto autem vltima abstractione non predicat. vn̄ de ista est falsa. homo est aialitas. vel huma nitas est animalitas. C̄. Contra. q̄ p̄dicatio denominatiua excludit p̄dicationē in quid. sed gen̄ p̄dicat̄ de specie in q̄d. ergo z̄. C̄. Resp̄deō duplex est denominatio. vna sub̄ ab accid̄e alia totius a p̄te essentiali. p̄ma impedit p̄dicatio nem in quid. z 2^a non excludit ipsam. z talis est denomina tio spec̄ies a genere. genus aut̄ est pars essentialis spec̄ies.

C̄. Yt̄ animalis habentis pedes d̄riam scire op̄z in quātū habentis pedes: quare nō est dicendū habētis pedes aliud ala tuz aliud nō alatū: si quid est est bene di cit: sed p̄pter nō posse facit hoc: s̄ si aliō habēs scissos pedes: aliud nō scissos pe des: he nāq̄ s̄nt differentie pedis. nam scissio pedis pedalitas quedam est. z̄.

Verit̄ Aut̄ d̄ria diuisiua ḡnis infe rioris includat formal̄ d̄riaz superiores. C̄. Ad̄et q̄ sic nam q̄d p̄dicat̄ de alio per se p̄mo mō. includit formal̄ in il lo. s̄z d̄ria superior est huiusmodi resp̄c̄t̄ In ferioris. ergo z̄. minor p̄batur h̄c in l̄ra. vbi d̄ict̄ q̄ in diuisiōe ḡnis. op̄z p̄cedere per d̄rias p̄ se. z t̄c̄ 2^o d̄n̄dit̄ p̄ore per se. nā s̄nto pedū est pedalitas. q̄d aut̄ p̄e d̄icat̄ de alio in abstracto p̄dicat̄ per se primo modo. C̄. Si nō. ergo d̄rie spec̄ifice essent p̄ma p̄dicata. p̄ns est falsum. ergo z̄. an̄. p̄barlo p̄sequētie. q̄ t̄c̄ nō haberent gen̄ aliq̄d d̄ictū de eis per se. q̄ gen̄ sup̄ius nō p̄dicat̄ de eis. nec d̄ria superior per te illa aut̄ sunt p̄ma p̄dicata. z per p̄ns ḡialit̄. ma. de q̄bus nō p̄dicant̄ p̄dicata p̄iora per se. z tunc sequit̄ q̄ p̄p̄o negatiua negans d̄riam vn̄ ab alia. puta ratiōna le nō est irrationalē. est imediata. C̄. q̄ si nō. ergo d̄ria in ferioz nō d̄uerificat̄ ip̄m genus per se. p̄ns est falsus. q̄ aial b̄ ip̄sum q̄d est. est diuersum per d̄rias diuersas. vt d̄i decl̄ mo huī. p̄b̄ p̄ns. q̄ in ḡnie diuiso si sit inter medū: nō est nisi gen̄ sup̄ius. z d̄ria p̄st̄itua ei. sed gen̄ sup̄ius nō in cludit̄ in d̄rijs sup̄ioribus: p̄z. nec d̄ria cōstitutiua. puta fen sibile p̄st̄itua aial non distinguit̄ per d̄rias vltiores. q̄ ip̄sa nō includit̄ in illis. sc̄dm̄ te. ergo gen̄ intermediū se h̄y ad ip̄sas d̄rias inferiores sicut pot̄tia ad actū. s̄z pot̄ntiale

ralem. **C**ad pncipale in oi gñe est vnū pñū qd est men-
 sura omniū que sunt illi generis. ex decimo hui⁹. z illa vni-
 tas est realis. aliqñ nō esset in mensura nisi scōz pñiderationē
 rōnis. ergo etiā nō essent aliqñ entia posteriora que depēde-
 rēt a mēsurā nisi eēt rō. z tūc ēt intellect⁹ posset attribue re alte-
 ri rōnē mēsurē. s; illd tale nō est vnū nūo. tū qz nullū singu-
 lare aliquid generis est mensura omniū illoz que sunt in illo
 gñe qz in diuiduis eius dē spēt nō est b pñi⁹. z b posteri⁹. ex
 3^o hui⁹. tū qz sub spē albedis pñt dari duo diuidua eq̄al-
 ba. z tūc vnū nō eēt mēsurā alteri⁹. ergo illd pñū qd est mē-
 sura est vnū aliqñ vnitatē reali que nō est vlls. **C**ad idē sile z
 eōle fundat sup vnū ex gnto hui⁹ ca. de ad aliqd. tē sic nul-
 lo intellectu exite est silitudo realis hui⁹ albi ad illud albū se-
 cū dū albedinē. ergo aliqñ realis vnitās est. primū fundamē-
 tū hui⁹ relationis. qz talis relatio nō fundat sup ens rōnis
 formāl. nō est aut vnitās nūalis. p3. qz b albū z illud albū
 nō sunt idē nūo. qz nihil vnū z idē est sile sibi pñt. ergo est ali-
 qua alia. **C**ad circūscripto oi intellectu hic ignis gñat hunc
 ignē simile sibi in forma. qz gñans gñat sibi simile. ppter for-
 mā. vt dicitū est in b 7^o. z illa gñatio est vniuoca. sed gñatio
 vniuoca requirit vnitatē forme in gñante z gñato. illa vnitās
 nō est nūalis. ergo aliqñ alia. z est realis. qz circūscripto oi in-
 tellectu vi dicitū est. **C**ad si ois vnitās realis est nūalis. ergo
 ois diuersitas realis est nūalis. pñs est sile. ergo z aīa. pba-
 tio pñe. qz vnū z multa. idē z diuersuz sunt opposita. ex de-
 cimo hui⁹. z toties oī vnū oppositoz. qñtēs z reliquū. ex p^o
 thopicoz. z sic si tantū est vnitās nūalis. tāuz est diuersitas
 nūalis. **C**ad tē oē diuersum est in se vnū. qz vnū dē qd est ab
 alio diuersuz. sic ergo est vnū. sic z diuersuz. ergo si vnū nūa-
 lē. z diuersuz nūaliter. z nō plus. falsitas pñis pbat. tū
 qz ois diuersitas nūalis in quānū nūalis est eq̄lis. z tūc tan-
 tā differat sortes a platone quānū a brunello. tū qz seq̄t ex
 b qz tūc intellect⁹ nō posset abstrahere a sorte z a platōe aliqd
 eōe magis q̄a sorte z a brunello. z tūc qdlibz vlt eēt pure si-
 cutū. **P**ro ista p̄clusionē sunt etiā alie rōnes. s; istenūc sus-
 ficiūt. **C**ad p̄clusio fit ista. vlt 3^o mō sumptū qd est indeter-
 minatū pñe nō est in intellectu a qualiter de necessitate. **P**ro
 illa p̄clusionē faciūt rōnes cōtra tertiaz op̄tionē. **E**um. s. qz
 oīm nūaliter p̄cedit actū. tū qz sibi scie in quā vātū sibi p̄cedit
 intellectū z habitū. **C**ad p̄clusio fit ista. vlt 3^o mō sumptū
 est in intellectu habitualiter de necessitate. **P**ro illa p̄clusionē
 faciūt rōnes p̄tra scōz op̄tionē. sp̄aliter p̄. qz vlt est vnū in
 intelligibile nūero. **C**ad p̄clusio fit ista. vlt tertio mō sumptū
 sibi illud qd est in reb⁹. p̄batio hui⁹. tū qz relatio ad diu-
 nāe qd est esse in intellectu habitualiter hz fundari in re. qz il-
 lud qd est in re hz istaz relationē. ergo illud qd est vlt est in
 re. tū qz aliter cū scia fit de vltibus. sciendo aliqua de vltibus
 nihil scirem⁹ de reb⁹ sed tātū de cōceptib⁹ nra. z tūc op̄-
 tio nra nō imūaret a vnū in saluz ppter imutationē. in
 existētia rei. vnde oīa pōt qz vlt est in re. accipiēdo qz ea
 dēz nā que est in existētia determinata per gradū singularita-
 tis est indeterminata negatiue z in intellectu obīue. z vt hz
 hanc relationem ad intellectū vt ad cognoscētē est ideter-
 minata p̄le in determinatione sibi addita per intellectum.
 z tūc est completum vniuersale. **C**ad sic ad questionem.

Ad primū In oppositū. p3 qz equocat de vniuer-
 sali. vnde p̄cedo totū argumētū. p̄clu-
 dit enī de ipsa nā que scōm id qd est vniqz est in reb⁹. **C**ad
 2^o per idē. nā sba scōa est sba. z est in re extra. sibi id qd est in
 re. **C**ad alia in oppositū patet qz argumētū p̄bi p̄cedūt cō-
 tra op̄tionē Platōnis. z p̄cedo qz vniuersale nō est in re-
 bus eo mō quo ponebat plato. **C**ad illud de logica dicitū
 dē. qz logicus nō p̄siderat res per se nisi quatenus fundant
 secūdas intentiones quas logicus per se considerat. z ratio
 ne hui⁹ non dicitur artifex realis sed intentionis.

**Manifestum est autem qz substantia-
 rum esse existimataruz plurime potesta-**

te sunt vt ipse partes animalium: nihil
 etenim separatum ipsozum est: quando
 autem separata fuerint tūc entia sunt vt
 materia omnia. zc.

Verit **C**ad distinctio formalis pñs
 organicaz aialis fit pp plures
 formas subales realiter aut specificē distin-
 ctas. **C**ad idē qz nō. nā si sic gñ man⁹ mor-
 tua nō esset man⁹ equoce. pñs est falsuz vt
 patet supra hic in septimo. z in 4^o meibe
 oroz. ergo z aīa. p̄batio pñe. qz quecunqz differunt realiter
 vno corrupto nō est necessarium reliquum corrupi. sed b
 posito forma totū z forma paruis realiter sunt distincte. er-
 go. corrupta forma cōl. puta aīa vel quacūqz alia pōt rema-
 nere. p̄p̄ia forma man⁹. z sic eadē que p̄ius. **C**ad cōtra. actio
 quelibet notificat formas. qz forma dat esse z agere. ergo di-
 uerse actiones z specificē distincte arguunt formas specificē
 distinctas. sed partes aialis organicę habent operatōnes
 specificē distinctas. ergo z formas specificē distinctas.

Rñdeo **C**ad ista q̄stio posita hīc magnū tractatuz
 q̄ten⁹ q̄rit de multitudine z pluralitate for-
 maz. de qua mā recole me plixias dixisse in q̄dam q̄stione
 ordinaria. tū q̄tū ad pñs sufficit sic p̄cedā. p̄mo p̄mittā vnā
 op̄tionē. 2^o dicā aliter ad questionē. **C**ad vātū ad p̄mū est
 vna op̄io tenēs partē negatiuā. mō dūs ponēdū est iste. qz in
 vno aut in quocūqz alio vno esto qz est aliqñ forma mixtū
 p̄cedēs aīam illa est vna reali. sed plures virtualiter p̄nēs
 multas p̄fectiones scōm quas p̄stituit diuersa organa que
 sunt p̄ncipia imperfecta diuersaz op̄atōnū. vltērius etiā
 si def qz aīa p̄tinet talē formā mixtū nō op̄z ponere p̄ter vnā
 formā. sciam que sū diuersaz op̄atōnū z p̄fectionū vltua-
 liter cōtēntia. **C**ad arguit aut̄ p̄o ista op̄tionē multiplici-
 ter. p̄mo qz pluralitas nō est ponēda sine necessitate. s; in p̄-
 posito nulla est necessitas ponēdi tales formas plures. cum
 vna p̄fecta forma possit quicqd ille plures. quaz est virtua-
 liter cōtēntia. **C**ad maior apparet distinctio in corpibus
 organicis in quānū aīata sunt. qz in quānū mixta sunt. p3 de
 videre. audire. z h̄s. sed ppter illam diuersitates nō ponē
 tales partiales forme integrantes vnaz animā sensitīuam.
 ergo nō op̄z ponere hanc diu- sicut in formā mixtū. **C**ad
 diuersa p̄fectio nō p̄tinuant. sed aīa est vnū cōtinuum. ergo
 non constat ex partibus specificē distinctis. maior p̄bat. qz
 quelibet illaz formaz p̄ficeret mām. que eggo esset rō conti-
 nuandī. nō videt posse dicā. **C**ad confirmat. qz ex duobus di-
 stinctis numero nō fit vnū numero. vt p3. ergo multo min⁹
 ex duobus specificē distinctis que magis differūt. **C**ad di-
 uisio vme vtrazqz p̄ vniuit. sic p3. vel ergo. est aīa vnū sp̄ā in
 vtrazqz pte. vel alteri⁹ sp̄ā. s; p̄mū. ergo in toto erat p̄us vna
 forma. p̄e. z h̄s. p̄positū. Si 2^o mō. ergo vnus vermis diui-
 sus erit multa aīalia sibi sp̄m. qd nō vlt. **C**ad. sicut aliquid
 est ens sic est vnū. z p̄fectius ens p̄fectius est vnū. s; aīa est
 p̄fectius ens qz ignis. ergo. p̄fectius est vnū. qd nō videt. si
 animal tot formas hz. z ignis nisi vnū. **C**ad. quelibet forma
 subalta cū sua mā p̄stituit suppositū de gñe sube. ergo aīa
 vni esset plura supposita. si tot hz formas subales specificē
 distinctas. sic. n. arguit p̄bs contra ponētes elementa ma-
 nere in mixto sibi suas formas p̄fectas vel imperfectas. qz tūc
 mixtū est plura supposita. **C**ad. ex duob⁹ enib⁹ in actu nō
 fit vnū. vt dicitū est. s; sed plures for⁹ sunt plura in actu. nam
 forma essentialiter est actus. animal autē est ali quod vnū.
 ergo nō pōt p̄stare ex plurib⁹ p̄tib⁹ h̄m b⁹ plures formas.

Quantū ad 2^o est aīa op̄io tenēs partē affirmati-
 uā quā reputo verā. **C**ad. qua sic argū-
 pars aliqua aīalle pōt separari ab aīali sine gñatione sed nō
 manet in actu post separationē per formā totū. hoc est cui-
 dens. ergo per formā p̄p̄iā quā habebat p̄ius. maior p3 p̄

fenfum. vt si os abstrahat a corpe aialio non pot dicit q no-
ua forma gñet. qz ita subito sicut pot esse illa abscisio fit in
instanti no pot ab agente aialio noua forma itroducti sine al-
teratione pcedere. **C**Dices q forma diuidit sic in aialibus
annulosis. **C**Lotra. qz os no vult sepalli. ergo no hz forma
aiati nec parte ei. **C**Dices q hz pte forme mixti que no est
aia. **C**Lotra. qz diuerse mixtiōes sunt in diuersis pibz que
no vident ee ab eade forma mixti. s; ab alia z alia salte par-
tiali. **C**D. vna forma mixti no videt posse iformare m; d;
spofia z ijs z repugnans b; mixtionib; s; in corpe aialio sūt
talte mixtionē. ex pmo de aia. z p; qz cerebz est frigiduz z
coi est calidū. **C**D. fm via Ari. libro de aialibus. cor aialis
pus et tpe gñat qz alie partes aialio. z sic est assignare mixtas
mutationes cōpletas vna aialia in gñatione aialio termi-
natas ad plures formas. ergo zc. **C**Si dicas q no gñat nū
si vna forma mixti. seqt q gñatio aialio est vn; mot; plixi-
simus. z q multe mutationes pnter se hūtes ad vnā formā
terminent. quoz vtrq; est falsum. z specialiter 2^m. qz plu-
rium mutationū numero plures sunt forme terminantes.

Est aut vnū dubiū. a q forma aial h; vnitate. est ne sicut
aceruus; **R**ñdeo q hz vnitates a forma mixti vel a
aiati que est vltima z specifca. s; magis v; a forma mixti pp
vnitate cadaueri. suā dā corrupta aia vel sepa. **C**S; ptra.
qz vn; pfectionis est vnā pfectibile p ppositū. ita q vnitas
pfectibilis p pponit vnitate pfectionis nec est ab ea. sed ta-
le vnitate no pot dare impfectibili pcedere formā mixti. qz
illa v; aceruus vel cumulus gā. **C**onfirmat. qz sequēdo
via istā no pot improbari qre tot; vnuerfi non est vna mā
cōis z forma. vel quouscunq; d; sparatoz. **C**Rñdeo ad p; m;
mū q ptes iste māles pcedentes formā mixti no habent tā-
tam vnitate qz h; p ptea a forma. dico igit q sufficit vni-
tas ordinis in illis pibus. s; q mā cum illis formis pluri-
bus ordinē ad formā illam cōem aliquatiter illimitat; vt
ad actū adequatiū respectu cuius nā eaz feozuz est potentia
adequata. **C**Ad pfirmationē m dicendum q non est simile.
operatio. n. arguit formā. vbi igit videmus vltra p p pias
operationes correspondentes pibus fm p pias formas.
aliquē cōez sicut in aiali sentario. ibi necessario arguit aliqua
forma cōis actiua cōter oēs formas. in toto aut vnuer-
fo hoc no apparet. que enim est opatio ignis preter ignitē
aut que opatio cōis ignis z aq z sic de alijs; non videmus.

Dico ergo ad questionē q in quolibet vltio pter for-
mam aiati est alia for; cōis corporis z mixti z p-
ter has que sunt cōes toti aiali vel vltio sunt alie partiales
specifice distincte tot quot organa distincta. nec rationes al-
terius opinionis cogunt.

Ad primū dico q ponere istas plures formas est
necessitas vitande p dictionis; que est
maxima necessitas. nā alitr pars sepa sine gñatione vt p-
ma rō pcedit simlis esse z no esset. cū esse no possit sine for;
ppria. **C**Ad scdm cū dicit de maiore distinctione apparen-
te in organo inquantū aiata sunt zc. dicendum q non est
simile hic z ibi. nā ibi no apparet necessitas vitande p dictionis
sicut hic. que est necessitas ponēdi plures formas tales.
CAd 3^m cū d; q diuersa spē no pnuantur. hoc aut mani-
feste falsuz est. nā manus arida pnuat corpori vltio aialio.
z ramus siccus ramo vltio in arbore cū tū mortuū z viuuz
spē distinguant. z cū dicit q aial est vnū pnuū. dico q no
est vere pnuū nisi solū fm lineā resleram. ga eius no est ne-
cessario vnus mot; pōi. n. moueri manus pede gescente. s; z
est mediū iter v; pnuū z pnuū. Et cū qris que forma est
rō pnuandū. dico q forma cōis que est alia ab illis. **C**Ad
pfirmationē cū d; q ex duob; nūo zc. nego pnam qz qzto
alq; sunt magis vnū vnitate idēstatio tāo min; nata sunt
vnif; ad pfluendū vnū per se. exēplū. albū z nigrū magis
sunt idem qz mā z forma que sunt oino alterius rōis. z tū
ex mā z forma fit vnuz per se. non aut ex albo z nigro. s; sint
idē gñe pimo. **C**Ad 4^m qd pcedit de verme diuisio. dicit

dūm q ptes illi diuise hnt aiam eiusdem spē. sed si forlau
hnt organa distincta hnt formas distinctas pter illā cōem;
que gāe no sunt for; aiari nec per pns vermio est plura aia-
lia. **C**Ad 5^m dico q cōpo^m est veri; vnū. sed no indiuisio.
duplex est. n. vnitas. s. pfectionis z indiuisibilitatis. Et cum
dicit q aial no est pfectiua vnū qz ignis si tot h; et formas;
dico q falsum est qz malo vnitas no sp est magis simplex.
CAd 6^m gde pcedit de suppositis. dico q in eodē esse sup-
posita plura z in po^o vt sunt ptes in composito. z sim aliā z
aliā partē mē no est incōueniēs. sic est in pposito. s; bene ar-
gumentū pcedit ptra illā opinionē de mixtione. qz tū que-
libet pars mixti sit mixta in qualibet pte mixti essent quart
or supposita z quoz forme quaz vna ad aliā no ordinaret
vt pfectibilis per cā. **C**Ad vltimū cū dicit q ex duobus en-
tibus in actu non fit vere vnū dico q v; est quando sunt
in actibus vltimatis z non carent pfectiozi actualitate. sed
non est sic in pposito. nam oia pcedentia sunt in potentia
respectu forme cōmunis z pfectionis.

Ad argumentū pncipale cū insert q man;
mortua no eet man; equo
et cū vltio. dicitū q man; pot duplr pferari. s. vel manus
vt man; vel man; vt organū officiosuz ad exercendū op; v;
te. sic est de oculo z alijs filr. Si pmo^o. dico q est man; vnū
uoce qz diu manet sub forma manus. Si 2^o sic est manus
equiuoce. qz sine aia no pot exercere opus vite. sic nec ocu-
lus videre sic intelligit illud 4^o methauroz z septimo me-
tha. sed hoc nihil contra nos. quare zc.

Quoniam vero cōpositū ex aliquo vt
vnū sit oē; s; non vt cumulus sed vt silla-
ba; z sillaba aut non est elementa; nec idē
.b. z. a. nec caro; ignis z terra. dissolutis
quidem. n. his hec non adhuc sunt vt ca-
ro; z sillaba. eia vero sunt; z ignis z terra;
est igitur aliquid sillaba non soluz clemē
ta zc. vocalis vel consonans zc.

Verif; **C**urū cōpositū per se vnū d;
car formali; aliqua entitatem
distinctā realiter ab entitate ptiū. vt q no
p per cōmē. pmo pbi. vbi v; dicere q totuz
est aliud a qlibet pte no tū ab oib; s; sum-
ptis. **C**D. ad idē ar. sic. qz si sic. ergo dīffo no
dicit totā gditate dīffinūti. pns est falsuz. ergo z aia. pbatō
pne; qz tūc in cōposito essent tres res. s. mā z forma vel gen;
z dīa z illa 3^a entitas quā ponis. Dīffinitio aut no est nisi
due res. s. mā z for; vel gen; z dīa. **C**D. si sic. ergo for; vnif
māe mediante 3^a entitate. pns est falsuz. qz tūc vita vniretur
vltio mediante. z per pns circularitas erit magis inerti se-
ca circulo qz vita vltio. qz illa circularitas non vnif circulo
per mediū sed vita vnif vltio per me^m. qd est incōueniēs. se-
quif ē pcessus in inf^m. qz iter illā mā z entitate est alia me-
diante qua mā vnif sibi. z sic vlti^o in inf^m. **C**Unus aut al-
us arguit sic. qz si sic. ergo ternari^o erit qternariuz. qd est eub-
denter falsuz. pna pbat quia tūc ternari^o vltra tres vnitates
que sunt ptes ei; habebit aliā qrtā quā tu ponis aliā a par-
tib; que est entitas tot; s; 4^a vnitas addita trib; fac. qter-
nariū. ergo ternari^o erit qternari^o. z silt; pot argui q quater-
nariuz erit gnari^o. z sic de alijs. **C**Contra pbs h; in litteras
qui expresse vult q caro est aliquid aliud pter ignē z ter-
ram. z qz hec sillaba ab. est aliud ab elementis que sunt. a. b.
Rñdeo **E**d vidēdū mentē pbi in h; declarabo tres
pctones. qz p^o est hec. cōpositūz p se. pura
cōpositū ex mā z for; dicit formali; aliqz entitate distinctā rea-
liter a suaz ptiū entitate. hāc oñdo sic. cōpositū ē termin;^o
nerationis per se p. ergo dicit aliqz entitatem reali; pibus

distinctas. a.ñe p3 ex hoc septimo supra. pbatio pñtie. qz ter
 min9 gñatōis h3 aliquid ppñā entitatē pductā p. gñationē
 alioqn terminaret ad nihil. C. d. firmat. qz si ambe ptes exi
 sterent nihil hōt eēt pductio cōpositi. exēplū in relluere. qz
 nam relluere dicitur qz hōt eēt cōpositi. qz non ad esse
 aie vel corpis. C. d. entitates pñti pñt existere corrupto cō
 posito. qz distinguunt realt a cōposito. pñtia est evidens. qz
 alit idē sil' eēt z nō eēt qd est opposituz pñti pñcipij. s3 añs p3
 p pñm hīc in lra de ista syllaba ab. qua corrupta pōt mane
 re. a. z. b. Silr est de toto cōposito z pñtib9 ei9 vel realt vel sal
 tez apud iellm z in sua rōne nō repugnat ptes manere: nō
 manēte toto cōposito. C. d. cāe intrinsece cōpositi aliqd cānt.
 nō senec altera alteram. qz pñ9 nō sunt ex alterutris. ex pñ
 mo pñl. qz cānt aliud. f. cōpositū. s3 eō cōpositū cātū realt di
 stinguat a causis. qz nihil eēt scipm. qz c. d. ois ppñā pas
 fio z ppa opatio hñt aliqd s3m cui pñm in sunt. s3 illud nō
 est mā nec for9. p3. l. g. f. aliqd aliud. illud est cōpositū. C. d. b
 est expñā ierō pñt in pñm. pñ. vbi pñmo mouet dubiū de
 pte z toto. vtrū vñū aut plura sunt ptes z totū. seqz z soluit
 z si totū vñū vtrūqz. s3 vtraqz ps est vñū. z idē cū toto: est si
 cut in diuisibile. s3 ipm totū. qñ eadē eisdē. l. tūc ptes erūt idē
 iter se sicut sunt idē totū. qre seqz tūc eē idē uisibile. cū nō ha
 beat distinctas ptes. Et vō si totū est sicut vnum idiuisibile:
 nullū erūt qñti. neqz qñ: qd est absurdū. C. d. p. cō. si ista en
 titas cōpositi alia ab entitate ptiuz est entitas absoluta. hoc
 apparet rōnes pcedētes. Et qz gñatio nō est p se ad respec
 tū. nec corruptio est p se a respectū. Et 3. qz absolutū z ma
 xime intrinsecū nō cāt aliqd formalr respectiū. qz absolutū
 nō est ps cēntialis respectiū. mā aū z forma sunt intrinsece
 z absolute ptes cōpositi. C. d. si nō. ergo oia entia cōposita
 sunt vni9 gñtis. pñs est saluz. qz z añs. pñā pbat. qz respect9
 respectu intrinsec9 adueniēte qñs eēt iste. nō oislinguit gñe.
 C. d. firmat. qz tūc oia entia eēt formalr respectiua. quod
 tanqz incōueniēs ifert p h3 qñto hui9. pñā opñione de ve
 ritate apparetū. C. d. si nō. g. nullū cōpositū erit per se vñū
 pñs est saluz. ergo z añs. pñtia pbat. qz ille respect9 etiā si
 sit cēntialis depēdēte nō sufficit ad vnitates per se. qz etiam
 inest vñi p accñs. accñs. n. oepēda cēntialr ad s3m. cu3 quo
 facit vñū per accñs. C. d. oia ista opñione arguit Aureolus.
 qz omne absolutū pōt de9 facere existere sine quocūqz alio a
 quo realt distinguat. s3 cōpositū est absolutū per te. z distin
 guat realt a mā z forma. ergo cōpositū pōt existere sine mā
 z forma qd est euidenter saluz qz tunc aliqd eēt ignis vel
 igneum sine forma ignis. C. d. Rūdeo. qz maior est vera si il
 lud absolutū est pñs nō depēdēs essentialr ad aliud. z sic in
 pposito deus pōt facere mā z forma sine cōposito. s3 tunc
 minor est falsa. qz cōpositū est posterior cēntialr depēdēs.
 C. d. oia. tūc deus nō posset accñs facere sine s3to. qz est po
 sterius z cēntialr oepēdens ad s3m. C. d. Rūdeo qz nō est silē.
 qz accñs nō h3 s3m p causa intrinseca. sicut cōpositū h3 mā z
 formā. nullus aut effect9 simplr dependet ad cām extrin
 secā pter qz ad pñā qñen9 oēm cālitatē extrinsecā pōt deus
 supplere sine cā s3da. nō sic de intrinsecis. cū cause intrinsece in
 eludunt impfectionē. esse partē cātū. lō ad expōnē maioris
 illius. oico qz nō est verum si sit posterior cēntialr z intrinse
 ce pñtū ab absoluto priorē. C. d. tertia p. cō. si ista entitas
 cōpositi distincta a partib9 est forma totū que est qditas.
 C. d. cui9 evidentiā declarabo qñ p ordinē. C. d. pñm
 dicitū est. qz forma totius nō est alia a forma partis. puta. in
 hōie ab aia que sit supueniēs illi z aliqd ipñ9 totius. z dicat
 esse forma totius eo qz pfect9 pñtū cōpositum qz forma
 partis. pbatio hñt us. qz nō in hōie esset aliqua forma pñ
 tuen9 hōies que esset pfectior qz aia intellectina. qd est absur
 dum dicere. C. d. dicitū est. qz forma totius nō est aliqd me
 diū vniens mā formē ad pñtū vñū per se vñū cum mā.
 pbatio. qz quero de illo qdō facit per se vñū cū mā z forma
 partis. qz nō est dare mediū. s3 enā ipsa ex se vñū. z standū
 fuit in pñmo. vel est pcessus in iñtū. C. d. dicitū est. qz forma

totius nō est aliqua forma vltra formā partis. quā pñtū
 mā z formā. pbatio hui9. qz oē qd pñtū ab aliqua vna
 forma h3 rōne vni9 pfectibile. sed mā z forma nō sunt h3.
 ergo zc. Et pñmo. qz iunt alterius rōnis. Et 2. qz vñū est
 pñtū pfectibile. z aliud est act9 pñtū. z hec. f. rō qñe facit
 vñū p se. ex s. hui9. ergo mā z forma nō pñtū ab aliqua
 vna forma cōi. C. d. dicitū est. qz forma totū est ipsa tota nā
 siue qditas pñtū totā entitatem. ita qz nō est forma ifor
 mā. sed forma qua suppositū est ens qditative. nō sic itell
 gendo qz forma totius sit cā ipñ9 totū qñ cāns totū cu3 mā
 z forma partis. s3 est ipm totū pñtū z absolute pñtū. eo
 mō quo loqz Aulcē. s. mēta. qz egas est tūc egnitas. C. d.
 dicitū est. qz forma totū est alia realt a forma pte. hoc cappa
 ret ex dicitū. z ex pñā qñe. qz totū dicit alia entitatem. s3 illa
 entitas est forma totū. ergo zc. C. d. pñā ista arguit Aureo
 lus. qz inqz quo mō imaginariū ista entitates. aut. n. sic qz
 ipsa fundetur super materiam z forma partis. aut sic qz so
 lum sup mā. ita qz mā sit ei9 pñm s3tū. z forma pñm for
 male. nō pñm omō. qz tūc forma i cōposito entificaret z qd
 taref. nō aut entificaret. qd vñ saluz. nec 2. mō. qz effect9 for
 m alio nō differt a forma partis cui9 est effect9. C. d. ista rō
 peccat multiplicr. Et pñmo. qz querit fundamētū illi9 cur9 nō
 est fundamētū ppñtū. Et 2. qz ego dico qz fundamētū eius
 nō est mā z forma. nec aliter illoz. s3 ei9 fundamētū ppñtū z
 pñm est ipm suppositū vel cōpositū. qd pbatū est eē aliud
 a partib9. o. i. n. entitatū formalr cōrñdēt adē qñe aliqd sicut
 cōrñdēt humanitatē hoc qd oico hō. nō corp9 vel aia. z hoc
 dato: tot9 pcessus rōnis erit nullus. Et 3. qz oato qz ei9
 fundamētū eēt mā. z forma pñm formale. adhuc nihil pzo
 bat. assumit enim saluz qñ dicit effectū formale nō differ
 re a forma. ois enim effect9 realt distinguif a sua causa nihil
 enim causar se. vñ volo qz effect9 formalis nō separat a for
 ma. qz ip oē est aliquid esse formalr albi sine albedine. sed
 non sequit. ergo non distinguuntur. Et sic ad questionem.

Ad pñm In oppositū. dico qz cōmētator ibidē
 nō distinguif inter illud quod est per
 se z quod necio pcurrit. sicut se h3 vñio pñtū. z esse totū. qz
 necessario pcurrit nō tñ opz qz sint idē. C. d. 1. m. diffōnē dī
 vno9 qz oiffinitio dicit totā qditatē diffinitū. nō cōpñtū
 siue. sed explanatiue z indicatiue. qñenus explicat pñ9 intrin
 seca essentialia diffinitū. C. d. aliter dicit. qz diffinitio est qdā
 totū hñs pres. sicut z diffinitū. Sicut ergo partes diffōnis
 se hñt ad pres diffinitū factorū ad totū. sicut supra dicitū est in
 hoc septimo. z sic tota diffinitio est aliud a suis partib9. to
 ta ergo oiffinitio indicat totā essentialia diffinitū. nō obstante
 qz diffinitū sit aliud a suis partib9. C. d. 3. m. dōm. qz procedit
 ex falsa imaginatiōe. nō. n. forma vñis māe mediantē entita
 te totius. vt dicitū est in 2. dīcto tertio qñs. nāz illa entitas
 sequit vñionē cātū. sicut effect9 cātū. nec illud qd addit est p
 pñtū dicitū qz tūc vñā vñūfē vñū mediate. nā vñā nō est for
 ma a que vñis. s3 magis est sequēs vñionē aie cu3 corpore. qz
 viuere viuētib9 est esse. s3m pñm. in tertio de anima.
 C. d. quartū. nego pñtū. Ad pbatōnē dōm. qz nō ois vñl
 tas addita facit alū nūm. sed tñ vñtas partialis z mālis.
 qualis nō est vñtas totius. z ideo nō ponit in numerū cā
 alijs. C. d. hec de septimo metaphisice.